Sig+num Andree sacerdotis qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

           Ego Petrus de Pausa, Vicensis canonicus sacerdos vidi in originali non viciato hec 

contineri firmo pto teste sss. Bernardus de Plano, sacerdos qui hoc vidi in originali non 

viciato legitime contineri et pro teste firmo +. Sig+num Raymundi de Moraria sacerdotis 

qui hoc vidi in originali non viciato legitime continetur et pro teste firmo. 

Sig+num Petri de Ayreis, Vicensis canonici et publici ville Vici notario. 

Sig+num Petri de Ferigola iurati qui hec translatum fecit fideliter translatori et scribi ac 

clausit mandato Petri de Ayreis, publici Vicensis notari, cum litteris rasis et emendatis in 

lineis scilicet in XXIIª pecuniam et in XLIIª bono. Idus decembris anno Domini Mº CCº 

XLº nono.    
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1190, desembre, 20 

Testament. Guillem de Malla, ardiaca, atorga el seu testament i elegeix com marmessors  

            Ramon Tedmar, bisbe,  Pere  sagristà, Bernat de Santhipòlit, Andreu sacerdot i 

            Cortès. Dona al seu nebot Guillem les cases de Vic on viu, les cases que foren de 

            Bernat Pistor, les dona a Bernat de Santhipòlit però després de la seva mort seran 

            pel seu nebot Guillem. Les cases que tenia al mercadal i a la Quintana les dona 

            a Guillem d’Illa i Berenguer d’Olost i les tinguin pel seu nebot Guillem. 

A.* ACV, cal. 6, episc. I, núm. 52. 

            Quam rerum humanarum universitas ad defectum et occasum tendit. Id circo ego 

Guillelmus, Ausonensis archidiachonus, dum adhuc sanitate fruor mentis, sanus mente 

tamen eger corpore et ordino meum testamentum in quo instituo manumissores meos 

Raimundum scilicet, gratia Dei episcopum dominum meum, et Petrum sacristam et 

Bernardum de Sancto Ypolito, consanguineos et amicos meos et Andream sacerdotem et 

Cortes, familiares meos, qui distribuant et ordinent res meas post obitum meum, ut 

inferius ordinavero. In primis namque dimitto domino Deo et Sancto Petro Vici  animam 

meam ad regendum et corpus ad humandum et inter sacristam  et suos clericos L solidos 
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et canonice X mazmudinas et operi Sancti petri XX solidos et domino m[eum episcopum] 

meam mulam obtimam et V mazmudinas et cantent missas pro anima mea. Dimitto 

unicuique sacerdotum ville Vici singulos morabatinos et unusquisque cantet sine [...]  

missione pro anima mea XXX missas et sint semper memores anime mee. Dimitto altari